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یادداشت

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خبرداد؛
احضار وزیر اقتصاد به مجلس در صورت عدم 

پاسخگویی درباره درگاه صدور مجوزها
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: آمار موجود 
در زمینــه صــدور مجوزها از درگاه ملــی مجوزهای 
کشــور بســیار پاییــن و ناامیدکننده اســت. چنانچه 
عملکردهــا قانع کننده نباشــد، ناگزیریم وزیر اقتصاد 
راه  به عنــوان مســئول وزارتخانه ای کــه متولی  را 
را  اندازی درگاه واحد صدور مجوزهای کشــور است 
احضــار کنیم. طبــق قانون بودجــه، در صورت عدم 
صــدور مجوزها از درگاه واحد صــدور مجوزها، وزیر 

اقتصاد به مجلس احضار می شــود.
با توجــه به وضعیت نامطلوب کشــورمان در زمینه ی 
فضای کســب و کار، مجلس شــورای اســامی چاره 
اندیشــی هایی انجام داد. طی مصوبه ای قرار شــد با 
تولیت وزارت اقتصاد تمامی مجوزهای کســب و کار از 
یک درگاه ملی و واحد به نام درگاه ملی مجوزهای کشور 
صادر شود. قرار بود از این طریق جلوی هدررفت انرژی 
و وقت مردم گرفته شــود، امضاهــای طایی برچیده و 
صدور مجوزها با ســرعت انجام شــود. اما عملکرد این 
درگاه تا الان بســیار ناامید کننده بوده است. به طوری 
کــه از 6 فروردین تا اول خرداد، 1196 درخواســت در 
درگاه برای دریافت مجوزهای وزارت صمت ثبت شــده 
اما فقط 1 مجوز صادر شده است. همچنین اگر عملکرد 
وزارت تعاون بــه دلیل اعانی بــودن مجوزهایش که 
اکثرا هم مربوط به مشــاغل خانگی است، در نظر گرفته 
نشــود، برای مجوزهای سایر وزارت خانه  ها و دستگاه ها، 
در مجموع 27032 درخواســت در درگاه ثبت شــده اما 
کاً 642 مجوز )حدود 2%( صادر شــده اســت. نظرات 
احســان ارکانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس را در 
این خصوص جویا شدیم و وی آنچه را که در ادامه می 

آید در پاسخ به سوالات ما مطرح کرد.
وی با تأیید ایــن موضوع که وزارت اقتصــاد متولی راه 
اندازی درگاه ملی مجوزهای کشــور اســت و باید در این 
زمینه پاســخگو باشد، تصریح کرد: وزارت اقتصاد گزارشی 
را به مجلس در مورد نحوه ی اجرای این قانون ارائه داد. ما 
از طریق کمیسیون اصل نود، کمیسیون اقتصادی و دیوان 
محاسبات کشور اجرای این قانون را به صورت واقع بینانه 
و عینی پایش می کنیــم و چنانچه عملکردها قانع کننده 
نباشد، ناگزیریم وزیر اقتصاد را به عنوان مسئول وزارتخانه 
ای که متولی راه اندازی درگاه ملی مجوزهای کشور است 
و هــم وزرایی که قانون مورد بحث در دســتگاه های زیر 
مجموعه ی آنها اجرایی نشــده اســت را احضار کنیم و با 
آن ها برخورد قانونی داشته باشیم.  طبق قانون بودجه، در 
صورت عدم صــدور مجوزها از درگاه واحد صدور مجوزها 

وزیر اقتصاد به مجلس احضار می شود
ارکانی خاطرنشــان کرد: آمار موجود در زمینه ی صدور 
مجوزهــا از درگاه ملی مجوزهای کشــور بســیار پایین و 
ناامیدکننده است. اما توضیحات وزیر اقتصاد حاکی از این 
بود که برای اولین بار است زیرساخت های الکترونیک این 
کار در کشــور مهیا می شود، به همین در یکی دو ماه اول 
کمی روند کند بوده اســت. با توجه به این شــرایط، ما در 
مجلس ماه اول و دوم را مبنای قضاوت قرار ندادیم اما اگر 
قرار باشد در ماه های بعد هم همین روند ادامه پیدا کند، در 
مورد این موضوع تصمیم گیری خواهیم کرد. امیدواریم در 
آینده ی نزدیک روند تغییر کند در غیر این صورت نســبت 

به احضار وزرای مربوطه اقدام خواهیم کرد.

پیمان پاک در حاشــیه نشســت اقتصادی ســنت پترزبورگ در ماقــات با »کریلی 
پولیاکوف« معاون استاندار سنت پترزبورگ، ضمن مرور زمینه های همکاری اقتصادی 
و تجاری ایران با این استان، تفاهم نامه ایجاد مرکز بازرگانی ایران و روسیه)نوا-پارس( 
امضا کرد. با راه اندازی این مرکز، توسعه تجارت متقابل بین ایران و روسیه در حوزه های 
تامین تجهیزات نفت و گاز، محصولات مهندســی حمل و نقل، ماشــین سازی، کشتی 
سازی، تجهیزات الکتریکی، طراحی و ســاخت تاسیسات انرژی، ایجاد پایگاه تعمیرات 
تجهیزات عرضه شــده، کشاورزی، صنایع غذایی، داروسازی و ساختمانی در دستور کار 
قرار گرفته اســت. توســعه همکاری های تجاری-اقتصادی و سرمایه گذاری در صنایع 
پیشران و اولویت دار بین شرکت ها، سازمان ها و تولیدکنندگان ایران و روسیه؛حمایت و 
کمک موثر در ایجاد ارتباطات تجاری مستقیم بین کارآفرینان روسیه و ایران؛ ایجاد ساز 
و کار مناسب در جهت تسهیل در مراودات مالی شرکتهای مستقر در جغرافیای طرفین؛ 
راه اندازی پورتال های اینترنتیِ معرفی پنانسیل های تجاری ایران به روسیه و بلعکس؛ 
تاش در جهت توســعه پروژه کریدور حمل و نقل بین المللی شــمال-جنوب به منظور 
تســهیل در ترانزیت کالا بین دو کشور؛ ایجاد کلیه زیرساخت های لازم مورد نیاز مرکز 
همچون حضور بانک و شــرکت بیمه ایرانی و روسی در مرکز؛ ایجاد واحد نمایشگاهی 
در جهت به نمایش درآوردن دســتاوردهای طرفین در کشــور مقابل و همچینن ایجاد 
مراکز فرهنگی در محدوده طرفین از جمله اهداف راه اندازی این مرکز ذکر شده است.

وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به تعیین سهم هر استان در طرح نهضت ملی مسکن 
و ثبت آن در ســامانه، افزود: بالغ بر یک میلیون و 3۵0 هزار واحد مســکونی در دست 
اجرااست که تا شــهریور ماه 100 هزار واحد تحویل خواهد شد. وی ادامه داد: تا پایان 

دولت باید 2 میلیون مسکن ساخته و به بهره برداری برسد.
وزیر راه وشهرســازی گفت: در زمــان حاضر بالغ بر پنج میلیــون و 200 هزار نفر در 
طرح نهضت مســکن ملی ثبت نام کرده اند کار پالایش بیش از یک میلیون نفر از این 

متقاضیان انجام شده است.
رستم قاسمی روز پنجشنبه در بازدید از طرح نهضت ملی مسکن بهارستان و کلنگ زنی 
عملیات اجرایی 2 هزار و ۸16 واحد طرح نهضت ملی مســکن اســتان اصفهان اظهار 
داشت: مقدمات مالی و پشتیبانی ساخت چهارمیلیون واحد مسکن و زمین برای ساخت 

فراهم شده است.
به نوشته ایرنا، وی به تفاوت طرح نهضت مسکن ملی با مسکن مهر اشاره کرد و افزود: 
تفاوت طرح نهضت مســکن ملی با مسکن مهر در این است که در این طرح زمین 99 
ساله باید در اختیار تمام مردم قرار بگیرد، در صورتی که در مسکن مهر این تعهد نبود.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به تعیین سهم هر استان در طرح نهضت ملی مسکن 
و ثبت آن در ســامانه، افزود: بالغ بر یک میلیون و 3۵0 هزار واحد مســکونی در دست 

اجرااست که تا شهریور ماه 100 هزار واحد تحویل خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه روند کار در اجرای طرح نهضت ملی مســکن باید ســرعت 
بخشــیده شــود، ادامه داد: تا پایان دولت باید 2 میلیون مســکن ســاخته و به 

برسد. بهره برداری 
قاســمی با بیــان اینکه نزدیک به 70 درصد زمین برای ســاخت مســکن ملی آماده 
برگزاری اســت، گفت: مشــکل ما در اصفهان برای اجرایی کردن نهضت ملی مسکن 

زمین بود که امروزه این مشکل رفع شده است.
وی با تاکید بر اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای ســاخت مسکن ملی، گفت: 
بخشی از مســکن به صورت خود مالکی ساخته می شــود یعنی تحویل زمین از سوی 
دولت و ساخت خانه توسط مالک با تخصیص وام و مدت زمان تعیین شده انجام بگیرد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: در بخشی از طرح نهضت ملی مسکن شاهد حضور بخش 
خصوصی و به صورت خودمالکی هســتیم که حدود 200 هزار واحد در کشــور به این 

صورت ساخته می شود.

وزیر میراث فرهنگی در جمع خبرنگاران درباره حق الکشــفی که به کاشــفان میراث 
داده مــی شــود، ظلمی که در حق مــردم بافت تاریخی می کننــد و حمایت ارتش از 
گردشــگری دریایی صحبت کرد.ســید عزت الله ضرغامی درباره بافت تاریخی شیراز 
گفــت: ما بافت های تاریخی را حفظ می کنیم به همین دلیل برای آن هزینه های زیادی 
هم دادیم. برخی هم علیه ما موضع سیاســی می گیرند. ضرغامی گفت: در موضوع بین 
الحرمین هر زمان کمیســیون مربوطه در وزارت راه و شهرسازی طرحی آورده ما با آن 
مخالفــت کرده ایم. باز کردن راه باید طوری باشــد که بناهــا را تخریب نکند. در آنجا 
بناهایی داریم که باید مرمت شــوند. هدف ما حفظ بافت تاریخی است. قرار هم نیست 
که آنجا به پاســاژ و فعالیت های تجاری تغییر کاربری داده شود.وی افزود: تملک جزو 
برنامه های ماست ولی پول نداریم. یکی از مشکات ما این است که به مردم می گوئیم 
خانه ات را خراب نکن. یا نســاز. پول هم نداریم از تو بخریم. البته هر کجا پول داشــته 
باشیم می خریم. مثل تبریز که به زحمت سه بنا خریداری شد. در مورد تپه تاریخی در 
کاردشت در دولت صحبت کردم دولت قانع شد مصوب کرد که زمین معوض به مردم 
بدهند. ضرغامی درباره حق الکشفی که برای کاشفان آثار تاریخی در نظر گرفته می شود 
و تبعات آن گفت: حفاری وظیفه انحصاری ماست هیچ دستگاهی نه دولتی نه حاکمیتی 
نه اشــخاص حقیقی اجازه حفاری برای کشف دفینه و اشیای تاریخی ندارند. حتماً این 

کار خاف قانون است و باید با مجوز وزارت میراث فرهنگی انجام شود.

امضای تفاهم نامه ایجاد مرکز 
بازرگانی ایران و روسیه

 ساخت۲ میلیون مسکن 
تا پایان ۴ سال

 ظلم به مردم 
در بافت های تاریخی

وزیر میراث فرهنگی عنوان کرد:رستم قاسمی از وعده ی دولت برگشت: در جریان سفر معاون وزیر صمت به سنت پترزبورگ صورت گرفت؛

   علی متقیان - مدیرعامل ایسنا 

آنچه مســلم اســت مجموعه  ایــن  اموالی 
کــه در صندوق ها حبــس و از چرخه اقتصاد 
کشــور خارج شــده ، متعلق بــه ایرانی هایی 
است که دل در گرو  پیشــرفت کشور داشته، 
قائل  ارزش  اقتصــادی کشــور  نجــات  برای 
افت پول  بدلیل نوسانات شــدید  اما  هســتند، 
ملی و کاســتن خارج از حد ارزش پول ملی ،   
بخشــی از دارایی های خــود را به ارز و طا 
تبدیــل کرده و برای آنکه از امنیت بیشــتری 
برخوردار باشــند، از بانک ملی صندوقی اجاره 
، براســاس اعتمــادی که به بانــک ملی )که 
شــعارش اعتماد اســت(  داشــته اند ، آنرا در 

صندوق بانک  به امانت گذاشــته اند . 
 درســی که بانک مرکزی و دســت انــدر کاران 

اقتصاد ایران از این دزدی اعتماد! )معتقدم ســارق 
در این دستبرد اموال مردم را ندزدیده،   اعتماد به 
بانک را دزدیده اســت(  بایستی بیاموزند این است 
که رقمی که از داخل  صندوق های دســتبرد زده 
شــده ، بدســت آمده ،  نمونه  مختصری است از 
امــوال  مردم ایران که به  جــای ورود به اقتصاد، 
توســعه کشــور و  تولید ، در یک صندوقی حبس 
کرده که متاســفانه  به دست ناپاک  افتاد  هرچند 
خوشبختانه پلیس با تســلط کامل در اسرع وقت  
دزدان اعتماد! را  دستگیر و اموال را باز پس گرفت  
و در مقابــل خبرنگاران رســانه های متعدد طاو 
ارزهای مکشوفه را  به نمایش گذاشت، آنچه مسلم 
است  امثال این اموال و  به مراتب بیشتر ، در دیگر 
بانک ها و صندوقها دیده می شــود و این صندوق 
ها مشتی است از خروار، و شاید به توان اضافه کرد 
که به  همین  میزان در خانه های مردم حبس شده 

است  . سوال اینجاســت وقتی اطاع داریم مردم 
ایران بدلیل کم شــدن ارزش پول ملی،  نقدینگی 
و پــس انداز خود را به ارز و ســکه تبدیل کرده  و 
می کنند،  چرا نبایســتی بانک مرکزی تمهیداتی 
فراهــم نماید تا  اعتماد مــردم را جلب نموده ،  از 
آنهــا بخواهد  بجای حبس  اموال ارزشــمند خود 
، از جمله ارز و ســکه که جنبه عمومی داشــته و 
اختصاص به سلیقه خاص نداشته و زینت محسوب 
نمی شود را به بانک سپرده و بانک متعهد شود که 
همانند حســاب ریالی که همه ایرانیان و جهانیان 
از آن برخوردار هستند و  سالیان سال است بدلیل 
استفاده آســان از حســابهای ریالی از انواع مدل 
های مختلف از آن برخوردارند و هیچ کس گایه 
وشــکایتی ندارد و هروقت اراده کرد،  با مراجعه به 
بانک ، مطابق با میزان سپرده خود،  ریال دریافت 

کرده به زخم زندگی خود می زنند . 

اگــر بانک مرکزی با ارائه طرحی ملی و  مطمان 
با  پشــتیبانی قوی و مقررات محکمی که با تغییر 
رئیس بانک و دولت  تغییر پیدا نکند، ویا اگر لازم 
باشد به تصویب مجلس شــورای اسامی برساند 
،    شرایط افتتاح حســابهای ارزی و حساب پس 
انداز سکه در بانک ها را اعام نماید و متعهد شود 
که در هرلحظه دارنده حســاب اراده کند به میزان 
نیاز از حســاب ارزی و حساب سکه برداشت نماید 
، آن موقع است که مردم تمام دارایی های خود را 
بجای حبس در صندوق امانات به بانک ســپرده  و 
کشور  می تواند با پشتبانی بانک و اعتماد مردم، از 
این سرمایه عظیم،  در توسعه اقتصادی،  پیشرفت 
و راه انداختن چرخ اقتصادی کشــور بهره ببرند. با 
این تفکر می توان بــه این راهکارهای عملی نیز 
دســت یافت. مردم ایران ثابت کرده اند ، هرزمان 
که به آنها اعتماد شد، پاسخ اعتماد را با مال و جان 

و اعتبار داده اند و برای  اســتمرار اعتماد خود، از 
هرگونه بخشــش و از خود گذشتگی  دریغ نکرده 
اند.   ایرانیان هرگاه اعتماد کردند،  همه هســتی 
خود را براساس اعتماد به امانت می گذارند . آنچه 
مسلم است بایستی دست اندرکاران  اعتماد سازی 
، بــه هر صورت  ممکن اعتماد از دســت رفته را 
بازگردانند ، چرا که سارقانی که  به سرعت از ایران 
خارج شده اند و اموال را باخود نبرده اند ،  هدفمند 
به اعتماد مردم حمله کردند ، اینها می دانستند که 
هزینه باز گرداندن اعتمــاد به مردم، به مراتب  از 
جبران خسارت مالی سخت تر است، چرا که اینها 
عامدانه به همراه مال مردم که دســت یافتنی تر 
اســت،  اعتماد مردم را خدشه دار کردند و از آنجا 
که تعدادی ازآنها سریعا به خارج از کشور پناه برده 
اند، نشــان از این دارد که دزدان اعتماد مردم ، دل 

در گرو بیگانگان داشته اند.  

درسی از دزدی اعتماد به بانک

گزارش امتیاز از وضعیت فعلی کشور در حوزه بیابان زدایی

»فرسایش بادی« بعد از »فرسایش آبی«!

ساخت۲ میلیون مسکن تا پایان ۴ سال
رستم قاسمی از وعده ی دولت برگشت: 
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2

2

3

3
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سال آینده طرح 
»تغذیه رایگان« 

آغاز می شود

وزیر آموزش و پرورش:

اختصاص 
هواپیمای جدید 

برای اطفای حریق 
در جنگل ها

بسیاری از 
ورش دهندگان  پر

دام سبک 
ورشکسته شدند

آب مشترکان 
بدمصرف از تیرماه 

قطع می شود

یک صدای ماندگار دیگر 
 به قطعه هنرمندان 

ملحق شد

رییس سازمان مدیریت بحران کشور خبر داد:

کاهش ۲۰ درصدی تقاضای گوشت گاوی

 مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور:

سرمقاله

بنزین را گران نكنید
 هومن جعفري

1. این روزها صداي داد و فغان مردم از کرایه 
خانه بلند شــده. ارقام آنقدر نجومي و فضایي 
شــده اند که انگار متعلق به پنت هاوســي در 
سئول یا توکیو هســتند در حالي که درنهایت 
قرار است مجوز حضور شما در خانه اي کلنگي 
و چهل متري باشند! نه مي شود رهن کرد، نه 
مي شــود با اجاره ها ساخت، نه مي شود خرید 
و نه مي شود عقب نشیني کرد! حتي       نمي 
تواني یکي دو چهارراه بالا پایین بشــوي! باید 
چند منطقه پایین بروي شاید بتواني با دو برابر 
چیزي که پرداخت مــي کردي، در خانه اي با 

مساحتي ده بیست متر کمتر، زندگي کني!
کســي به مردم نگفته که قیمــت خانه ها را 
طــوري گران کنند که راکفلر هم وســعش به 
خرید نرســد! کسي به صاحبخانه ها نگفته که 
شــیره جان مستاجر را بکشند! قصه همان دور 
شــدن ما از همدیگر است. بیرحمي به دیگران 
راحت تر از رحم کردن به آنهاست! این جامعه 
در مســیر غلطي قرار دارد. بنزین را هم گران 
کنید، رسما مي شود شــهر زامبي ها که همه 

درآن، براي بقا ناچارند همدیگر را بخورند!
2. فهم یک چیزهایي آســان نیســت مثا 
قیمت مربیــان فوتبال ایران. دیروز فهمیدیم 
که یحیي گل محمدي ســالي بیست میلیارد 
دســتمزد دریافت مي کند. ایــن کل ماجرا 
نیست. فقط بخشــي از پول ها و درآمدهاي 
ایشان در یک سال است. سوال اینکه ایشان 
در مارکت بازارغیر ایراني چقدر ارزش دارند؟ 
آیا یک باشگاه خارجي در یمن، قطر، عمان، 
بنــگادش، هندوســتان،  کویــت، بحرین، 
پاکستان، یا دیگر کشورهاي اطراف حاضرند 
براي جذب ایشــان به عنوان ســرمربي نیم 
میلیون دلار پرداخت کنند؟ در مورد بازیکنان 
هم همچنین. یک تیم بــا امکانات دولتي و 
پول هاي دولتي قیمت لیگ را گران مي کند 
و تورمي ایجاد مي شــود که اصا به آن نیاز 
فوتبالیست ها  دنیا دستمزد  نداریم. همه جاي 
بعد از کرونا نصف شــد امــا در ایران ارقام 
بالاتر رفت! چرا؟ فســاد پنهان در لایه هاي 
مدیریتي! چرا قرارداد گران تر نبندیم و سهم 
خودمان چرب تر نشــود؟ چرا سفره را به هم 
بزنیــم؟ چرا تیم را رازان تــر ببندیم و همه 
با ما دشمن تر شــوند؟ چرا کاري نکنیم که 
لیگ و باشــگاه گران تر شود تا با یک سال 
حضــور، بارخود را ببندیــم و برویم آنجا که 

بقیه زرنگ ها رفتند!
3. مردم این چیزها را مــي بینند و بارو نمي 
کنند که دولت اچار اســت بنزین را گران کند! 
نه! دولت نیازي به گــران کردن بنزین ندارد! 
جلیــو لفت و لیس ها و خرج هــاي بیهوده را 

بگیرید و مردم را بیش از حد بدبخت نکنید!
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